1

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2023

г. Нижневартовск

№ 1355

Об установлении стоимости

коммунальных услуг, потребляемых

населением сельских поселений

района

В соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской

Федерации от 10.11.2023 № 3147-р «Об индексах изменения размера вносимой

гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской

Федерации и предельно допустимых отклонениях по отдельным

муниципальным образованиям от величины указанных индексов на 2024–2028

годы», приказами Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 23.11.2023 № 61-нп «О внесении изменений

в некоторые приказы Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры», от 23.11.2023 № 64-нп «Об установлении тарифов

в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций,

осуществляющих холодное водоснабжение и водоотведение», приказом

Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры от 28.11.2023 № 69-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию

(мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям»,

приказом Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 30.11.2023 № 80-нп «Об установлении тарифов в сфере

холодного водоснабжения для организаций, осуществляющих подвоз воды»:

1. Установить на период с 1 января по 31 декабря 2024 года стоимость

коммунальных услуг, потребляемых населением сельских поселений района,

согласно приложению.

2

2. Признать утратившим силу постановление администрации района

от 30.11.2022 № 2379 «Об установлении стоимости коммунальных услуг,

потребляемых населением сельских поселений района».

3. Отделу делопроизводства, контроля и обеспечения работы руководства

управления обеспечения деятельности администрации района:

разместить постановление на официальном веб-сайте администрации

района: www.nvraion.ru;

опубликовать постановление в приложении «Официальный бюллетень»

к районной газете «Новости Приобья».

4. Постановление вступает в силу с 01.01.2024.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника

отдела тарифной и ценовой политики администрации района О.Е. Диеву.

Глава района                                                                                        Б.А. Саломатин

http://www.nvraion.ru/

3

Приложение к постановлению

администрации района

от 15.12.2023 № 1355

Стоимость коммунальных услуг,

потребляемых населением сельских поселений района

№

п/п

Наименование услуги Единица

измерения

Стоимость  коммунальных

услуг (с учетом НДС)

с 1 января

2024 года по

30 июня

2024 года

с 1 июля

2024 года по

31 декабря

2024 года

1. Тепловая энергия на территории

сельских поселений Аган, Зайцева

Речка, Ларьяк, Покур и поселка

Ваховск

руб./Гкал 2 993,96

3281,38

2. Тепловая энергия на территории села

Охтеурье

руб./Гкал 2 993,96

- *

3. Питьевая вода на территории сельских

поселений Аган, Вата, Ваховск,

Зайцева Речка, Ларьяк, Покур

руб./куб. м. 116,18 127,33

4. Подвоз питьевой воды на территории

сельских поселений Вата, Зайцева

Речка, Покур

руб./куб. м. 116,18 127,33

5. Водоотведение на территории

сельского поселения Ваховск

руб./куб. м. 82,60 90,53

* Экономически обоснованный тариф села Охтеурье с 1 июля 2024 года по 31

декабря 2024 года устанавливается Региональной службой по тарифам Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры на соответствующий период.